
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria - Deliberazione n. 459 del 25 marzo 2010 –  Acquisizione di 
risorse nel bilancio per l'esercizio finanziario 2010, ai sensi dell'art.29, comma 4, lettera a),  della 
L.R. n.7/2002 - Legge 210/92. 

 

PREMESSO 

- che il Consiglio Regionale ha approvato il bila ncio di previsione per l ’anno finanziario 2010  co n 
L.R. n.3  del 21/01/2010 ; 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 92  del 09/02/2010  ha approvato il bilancio gestio-
nale 2010 , ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

  

RILEVATO 

- che con decreto n. 0119521 del 20/11/2009 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Diparti-
mento della Ragioneria Generale dello Stato,  sono state liquidate in favore della Regione Cam-
pania risorse  per euro 22.710.188,05, concernenti Salute Umana e Veterinaria – Legge 210/92, 
riferite all’anno 2009; 

- Che la Banca d’Italia –Tesoreria Provinciale dello Stato, sezione di Napoli – ha accreditato con 
ordinativi d’incasso n. 8664 per €. 9.574.989,75 e n. 8666 per €. 13.135.198,30 del 04/12/2009, 
l’importo complessivo di euro  22.710.188,05, sul conto n. 31409  intestato alla Regione Campa-
nia; 

 

CONSIDERATO 

- che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è autoriz-
zata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con 
contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla le-
gislazione in vigore;  

 

RITENUTO 

- che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro  
22.710.188,05 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 nella U.P.B. della entrata 
10.33.81 denominata “Assegnazioni Statali Correnti” e nella U.P.B. della spesa 4.15.38 denomi-
nata “Assistenza Sanitaria” ; 

- che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli  del bilancio ge-
stionale 2010 : 

 

 nello stato d i previsione della entrata al cap. 1217 (U.P.B. 10 .33.81 ) avente la seguente 
denominazione:“Risorse finanziarie per funzioni e com piti amministrativi confer iti dallo  
stato in m ateria di in dennità ai soggetti danneggiati da vaccinazioni obbligatorie, t rasfu-
sioni ed emoderivati (L. 15/3/97 n°59; D.Lg.vo 31/398 n°112; L. 210/92 e L. 238/97)Salvo 
conguaglio;  

 

 nello stato di previsione della spesa al correlato cap 7060 (U.P.B. 4.15.38 ) avent e la se-
guente denominazione:“Risorse finanziarie per  funzioni e com piti amministrativi conferiti 
dallo stato in materia di indennità ai soggetti danneggiati da vaccinazioni obbligatorie, tra-
sfusioni ed emoderivati (L. 15/3/97 n°59; D.Lg.vo 31/398 n°112; L. 210/92 e L. 238/97); 

 

 



VISTA 

- la L.R. n.7/2002; 
- la L.R. n.3/2010; 
- la D.G.R. n. 92  del 09/02/2010; 
-  

 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

- di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di competenza 
e di cassa, la somma di euro 22.710.188,05 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2010 nella U.P.B. della entrata 10.33.81 denominata “Assegnazioni Statali Correnti” e nella 
U.P.B. della spesa 4.15.38 denominata “Assistenza Sanitaria”; 

 

- di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2010: 

 

 nello stato d i previsione della entrata al cap. 1217 (U.P.B. 10 .33.81 ) avente la seguente 
denominazione:“Risorse finanziarie per funzioni e com piti amministrativi confer iti dallo  
stato in m ateria di in dennità ai soggetti danneggiati da vaccinazioni obbligatorie, t rasfu-
sioni ed emoderivati (L. 15/3/97 n°59; D.Lg.vo 31/398 n°112; L. 210/92 e L. 238/97)Salvo 
conguaglio;  

 

 nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7060 (U.P.B. 4.15.38 ) avente la se-
guente denominazione:“Risorse finanziarie per  funzioni e com piti amministrativi conferiti 
dallo stato in materia di indennità ai soggetti danneggiati da vaccinazioni obbligatorie, tra-
sfusioni ed emoderivati (L. 15/3/97 n°59; D.Lg.vo 31/398 n°112; L. 210/92 e L. 238/97); 

 

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordina-
mento 08 e 20, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollet-
tino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, 
ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002.  

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
        Cancellieri                                                                                          Bassolino 


